

Motion till Umeå kommunfullmäktige

Avskaffa bidrag till etniska föreningar

Civilsamhället spelar en viktig roll i samhället och gör stora insatser för att göra Umeå till en bättre kommun. Det rika föreningslivet som finns i Umeå är något vi både ska uppskatta och vara rädda om. Det ska inte tas för givet. Föreningslivet bidrar inte minst till gemenskap, demokrati och delaktighet.

Umeå kommun betalar årligen ut ekonomiskt stöd till olika ideella föreningar, däribland några etniska föreningar. Regeringen har nu föreslagit att det statliga stödet till etniska föreningar ska slopas. Observera att detta inte ska förväxlas med stödet till de nationella minoriteterna, som även fortsättningsvis ska erhålla stöd.

Att stärka integrationen är en av de viktigaste politiska frågorna i den tid vi lever i. Att alla människor som bor i Sverige kan tala och förstå det svenska språket, ha ett arbete och vara en del av det svenska samhället är hel avgörande. För att nå dit behöver vi göra förändringar, såväl stora som små.

Från det offentliga bör vi uppmuntra till integration och inte till segregation. Många föreningar i Umeå bidrar på olika sätt till att förbättra integrationen i kommunen. Föreningar som bildats på etnisk grund riskerar att bidra till det motsatta, eftersom de exkluderar människor med annan etnicitet. Från kommunens sida kan vi i stället uppmuntra Umeåborna att umgås med varandra och samlas kring intressen.

Föreningsfriheten är viktig och givetvis ska det vara möjligt för människor att bilda etniska föreningar. Däremot måste inte det offentliga finansiera sådana föreningar. Människor behöver umgås mer över både etniska och kulturella gränser. Kommunen borde inte ha stöd som bidrar till det motsatta.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige att besluta:

att uppdra till fritidsnämnden att uppdatera sina riktlinjer för föreningsbidrag så att etnisk tillhörighet inte längre är ett område som ligger till grund för en förening att beviljas kommunalt stöd

Umeå 2024-01-10

Joline Göttfert

Kommunfullmäktigeledamot (M)